Сводная таблица

 по проверке  документации муниципальных дошкольных образовательных учреждений за 2010 – 2011 учебный  год

 (февраль – март 2011 года)
Цель проверки: устранение замечаний, выявленных в ходе аккредитации МДОУ и проверок управления по контролю и надзору департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области в 2009-2010 учебном году
	Наименование МДОУ
	Зозулянский детский сад
	Крюковский детский сад
	Хотмыжский детский сад
	Центр развития ребенка – детский сад «Сказка»
	Байцуровский детский сад
	Березовский детский сад

	Документы

	Протоколы заседаний педагогического совета
	Проведено 1 заседание -25 августа 2010 года,  замечания: протокол не подписан председателем, председатель и секретарь не избраны на первом заседании, нумерация нарушена, нет результатов голосования за принятые решения, решения не конкретны. не указываются сроки исполнения и ответственные лица.
	Проведено 2 заседания: 27.08.2010 и  24.01.2011

председатель и секретарь не избраны на первом заседании, решения не имеют сроков исполнения и ответственных за исполнение, замечания к тексту
	Проведено 3 заседания:

27.08.2010.,

13.11.2010.

18.02.2011

В решениях педсовета не указаны сроки и исполнители.

+ каждое заседание начинается с рассмотрения исполнения решения предыдущего педсовета
	Проведено 3 заседания:25.08.2010. 18.11.2010 27.01.2011

Зачем протокол заверяется печатью?

	Проведено 3 заседания, Замечания к оформлению протоколов, формулировке вопросов повестки дня, в решениях не указываются сроки и ответственные. Несоответствие повестки дня и решений.

председатель и секретарь не избраны на первом заседании,

	Протоколы родительских собраний
	Проведено 1 собрание – 26.11.2010 г., решений нет, явочный лист отсутствует
	Проведено 3 собрания: 15.09, 10.11.2010, 21.01.2011г., нет явочных листов
	Нет, последнее проведено 4 мая 2010 года
	Проведено 2 собрания: 22.10.2010 г., 14.01.2011 года
	Проведено 1 собрание – 27 сентября 2010 года., нет явочного листа
	Проведено 2 собрания: 12.11.2010 и 22.12.2010.. В протоколах нет решений собрания.

	Протоколы попечительского совета
	-
	Нет протокола за 2010-2011 учебный год
	-
	Проведено 1 заседание – 11.11.2010 года

	Проведено 2 заседания -  4 сентября 2010 года и 14.12.2010 года. В протоколах прописаны постановления , а в положении о попечительском совете –решения. Нет повестки дня.

	План работы попечительского совета

	 Не указан год,  в формулировках грамматические ошибки
	-
	Не указаны  исполнители,

	-

	Протоколы  собраний трудового коллектива
	Проведено 1 собрание – 30.09.2010, на собрании  присутствовали родители, что противоречит п.1.3.положения об общем собрании коллектива. замечания к оформлению протокола

	Проведено 1 собрание – 30 августа 2010 года. Повестка дня ? избрание председателя совета педагогов, утверждение годового плана. Замечания к оформлению протокола – не указаны председатель собрания и секретарь. неправомочный вопрос повестки дня.
	-
	Проведено 1 собрание – 27.09.2010 г.,

Решения  сформулированы безграмотно
	-

	Протоколы заседаний родительского комитета
	-
	Проведено 3 заседания:2.09.2010, 17.09.2010 и 8.12.2010, нарушена нумерация протоколов, решения не соответствуют полномочиям родительского комитета
	-
	20.09.2010г.,12.12.2010г., противоречия в положении о родительском комитете и плане работы (утвердил заведующий. а в положении план согласовывается с руководителем МДОУ.